

## 美德向邦醫療國際股份有限公司

本公告由本公司擬備，內容已由公司的保薦人R & T Corporate Services Pte. Ltd.（「保薦人」）審核，以符合新加坡證券交易所有限公司（「交易所」）的相關準則。保薦人並沒有獨立核實本公告的內容，包括任何文中使用的數字、聲明、意見或作出或披露的其他資訊的正確性和完整性。

本公告並未由交易所審閱或批准。交易所並不對本公告的內容，包括文中任何聲明或意見或本公告內的報告的正確性負責。

保薦人的聯絡人是R & T Corporate Services Pte. Ltd.公司的Evelyn Wee女士（電話號碼：+65 6232 0724）和Howard Cheam Heng Haw先生（電話號碼：+65 6233 0685）。該公司地址是9 Straits View #06-07, Marina One West Tower, Singapore 018937。

### 截至2023年6月30日未經審計之上半年度財務報表

#### 簡明期中損益表

	本集團		
	美金千元		%
	截至本期上半年度 2023年6月30日	截至去年上半年度 2022年6月30日	增加/ （減少）
<b>營業收入</b>	26,538	31,604	(16.0)
<b>營業成本</b>	(22,281)	(23,141)	(3.7)
<b>營業毛利</b>	4,257	8,463	(49.7)
<b>其他收入項目</b>			
其他營業收入 - 淨額	964	440	119.1
財務收入	663	441	50.3
<b>其他費用項目</b>			
銷售費用	(4,119)	(6,025)	(31.6)
管理費用	(7,118)	(7,117)	-
財務費用	(395)	(527)	(25.0)
<b>稅前淨損</b>	(5,748)	(4,325)	32.9
所得稅利益（費用）	(21)	425	104.9
<b>本期淨損</b>	(5,769)	(3,900)	47.9
<b>歸屬於：</b>			
母公司業主	(5,358)	(3,699)	44.8
非控制權益	(411)	(201)	104.5
<b>本期淨損</b>	(5,769)	(3,900)	47.9

	美金千元	
	截至本期上半年度 2023年6月30日	截至去年上半年度 2022年6月30日
折舊	2,086	1,532
攤銷：		
出租資產	1,006	1,048
使用權資產	544	487
財務費用：		
借款	225	207
租賃負債	143	258
其他財務成本	27	62
財務收入	(608)	(235)
股利收入	(55)	(206)
處分不動產、廠房及設備利益	(361)	—
外幣兌換（損）益	(126)	357

#### 簡明期中綜合損益表

	本集團		
	美金千元		%
	截至本期上半年度 2023年6月30日	截至去年上半年度 2022年6月30日	增加/ (減少)
本期淨損	(5,769)	(3,900)	47.9
其他綜合損益：			
後續可能重分類至損益之項目			
國外營運機構財務報表換算之兌換差額	179	(2,335)	107.7
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現評價（損）益	235	(110)	313.6
確定福利計畫再衡量數	—	(17)	(100.0)
綜合損益總額	(5,355)	(6,362)	(15.8)
歸屬於：			
母公司業主	(4,944)	(6,161)	(19.8)
非控制權益	(411)	(201)	104.5
綜合損益總額	(5,355)	(6,362)	(15.8)

簡明期中資產負債表

(單位：美金千元)

	本集團		本公司		
	2023年 6月30日	2022年 12月31日	2023年 6月30日	2022年 12月31日	
<b>資產</b>					
<b>非流動資產</b>					
不動產、廠房及設備	44,461	45,846	157	194	
投資性不動產	2,563	2,617	—	—	
出租資產	3,930	4,116	—	—	
使用權資產	9,362	9,903	4,599	4,701	
採用權益法之投資	—	—	28,352	28,352	
商譽	709	709	—	—	
遞延所得稅資產	2,147	2,106	—	—	
其他非流動資產	7,688	8,617	105	112	
	<u>70,860</u>	<u>73,914</u>	<u>33,213</u>	<u>33,359</u>	
<b>流動資產</b>					
存貨	附註 1	39,521	36,394	1,032	3,304
應收帳款	附註 2	28,740	30,358	22,686	25,870
其他流動資產	附註 3	8,926	6,102	4,348	2,277
應收關係人帳款		—	—	20,403	16,925
按攤銷後成本衡量之金融資產		18,503	17,159	—	—
現金及約當現金	附註 4	15,180	18,122	566	3,366
		<u>110,870</u>	<u>108,135</u>	<u>49,035</u>	<u>51,742</u>
<b>資產總計</b>		<u>181,730</u>	<u>182,049</u>	<u>82,248</u>	<u>85,101</u>

簡明期中資產負債表(續)

(單位：美金千元)

權益與負債

	本集團		本公司	
	2023年 6月30日	2022年 12月31日	2023年 6月30日	2022年 12月31日
<b>流動負債</b>				
應付帳款及其他流動負債	6,547	6,447	851	776
租賃負債	575	575	129	129
短期借款	20,618	15,643	–	–
應付所得稅	2,483	2,415	–	–
	<u>30,223</u>	<u>25,080</u>	<u>980</u>	<u>905</u>
<b>淨流動資產</b>	80,647	83,055	48,055	50,837
<b>非流動負債</b>				
租賃負債	3,179	3,335	210	187
遞延所得稅負債	391	391	13	13
其他非流動負債	977	928	181	167
	<u>4,547</u>	<u>4,654</u>	<u>404</u>	<u>367</u>
<b>負債合計</b>	<u>34,770</u>	<u>29,734</u>	<u>1,384</u>	<u>1,272</u>
<b>淨資產</b>	<u>146,960</u>	<u>152,315</u>	<u>80,864</u>	<u>83,829</u>
<b>歸屬於母公司業主之權益</b>				
股本	27,471	27,471	27,471	27,471
股本溢價	4,721	4,721	4,721	4,721
確定福利計畫再衡量利益	250	250	105	105
國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(556)	(735)	–	–
其他準備	254	19	561	561
保留盈餘	115,066	120,424	50,367	53,332
減：庫藏股	(2,361)	(2,361)	(2,361)	(2,361)
	<u>144,845</u>	<u>149,789</u>	<u>80,864</u>	<u>83,829</u>
<b>非控制權益</b>	<u>2,115</u>	<u>2,526</u>	<u>–</u>	<u>–</u>
<b>權益合計</b>	<u>146,960</u>	<u>152,315</u>	<u>80,864</u>	<u>83,829</u>
<b>權益及負債總額</b>	<u>181,730</u>	<u>182,049</u>	<u>82,248</u>	<u>85,101</u>

對財務資訊有重大影響之附註：

附註 1 存貨增加主要係柬埔寨手套廠存貨增加及為未來訂單備貨所致。

附註 2 應收帳款減少主要係收回與菲律賓政府儲備項目款。

附註 3 其他流動資產增加主要係手套生產預付貨款購買原物料所致。

附註 4 現金及約當現金減少主要係用於手套廠生產淨支出。

附註 5 銀行借款增加主要為本集團營運資金所需。

## 簡明期中現金流量表

(單位：美金千元)

	本集團	
	截至本期上半年度 2023年6月30日	截至去年上半年度 2022年6月30日
<b>營業活動</b>		
稅前淨損	(5,748)	(4,325)
調整項目：		
折舊	2,086	1,532
攤銷：		
出租資產	1,006	1,048
使用權資產	544	487
備抵存貨損失	440	—
財務費用	368	465
其他財務成本	27	62
股利收入	(55)	(206)
財務收入	(608)	(235)
退休金義務變動數	49	5
處分不動產、廠房及設備利益	(361)	—
營運資金變動前之營業活動現金流量	(2,252)	(1,167)
營業活動相關之資產變動數：		
其他流動資產	(2,537)	(777)
應收帳款	1,685	1,829
存貨	(3,499)	56
按攤銷後成本衡量之金融資產	(1,344)	(13,766)
營業活動相關之負債變動數：		
應付帳款及其他流動負債	144	(474)
營運產生之淨現金流出	(7,803)	(14,299)
收取(支付)所得稅	6	(294)
支付其他財務成本	(27)	(62)
營業活動之淨現金流出	(7,824)	(14,655)

簡明期中現金流量表(續)

(單位：美金千元)

	本集團	
	截至本期上半年度 2023年6月30日	截至去年上半年度 2022年6月30日
<b>投資活動</b>		
取得不動產、廠房及設備	(647)	(6,796)
處分不動產、廠房及設備價款	361	—
減少 / (增加) 項目：		
出租資產	(820)	(601)
使用權資產	—	(4,500)
其他非流動資產	1,164	(4,351)
收取之股利	55	206
收取之利息	608	235
投資活動之淨現金流入 (流出)	721	(15,807)
<b>籌資活動</b>		
舉借 (償還) 短期銀行借款淨額	4,975	4,486
舉借 (償還) 長期借款淨額	—	20,000
支付現金股利	—	(3,034)
支付利息	(225)	(207)
庫藏股票買回成本	—	(249)
租賃本金償還	(589)	(584)
非控制權益增加	—	500
籌資活動之淨現金流入	4,161	20,912
現金及約當現金之淨減少數	(2,942)	(9,550)
期初現金及約當現金	18,122	49,015
期末現金及約當現金	15,180	39,465

簡明期中股東權益變動表

本集團

(單位：美金千元)

	歸屬於母公司業主之權益							非控制 權益	權益 總額	
	股本	股本 溢價	確定福利 計畫 再衡量 利益	國外營運機 構財務報表 換算之兌換 差額	保留 盈餘	其他 準備	盈餘 合計			庫藏股
<b>2021年12月31日</b>	27,471	4,721	52	2,397	152,291	394	155,082	(2,112)	2,693	187,907
本期淨損	-	-	-	-	(3,699)	-	(3,699)	-	(201)	(3,900)
其他綜合損失	-	-	(17)	(2,335)	-	(110)	(2,445)	-	-	(2,462)
當期綜合損失合計	-	-	(17)	(2,335)	(3,699)	(110)	(6,144)	-	(201)	(6,362)
少數股權投資	-	-	-	-	-	-	-	-	500	500
購買庫藏股	-	-	-	-	-	-	-	(249)	-	(249)
現金股利	-	-	-	-	(3,271)	-	(3,271)	-	-	(3,271)
<b>2022年6月30日</b>	27,471	4,721	35	62	145,321	284	145,667	(2,361)	2,992	178,525
本期淨損	-	-	-	-	(24,897)	-	(24,897)	-	(466)	(25,363)
其他綜合(損)益	-	-	215	(797)	-	(265)	(1,062)	-	-	(847)
當期綜合(損)益合計	-	-	215	(797)	(24,897)	(265)	(25,959)	-	(466)	(26,210)
<b>2022年12月31日</b>	27,471	4,721	250	(735)	120,424	19	119,708	(2,361)	2,526	152,315
本期淨損	-	-	-	-	(5,358)	-	(5,358)	-	(411)	(5,769)
其他綜合利益	-	-	-	179	-	235	414	-	-	414
當期綜合(損)益合計	-	-	-	179	(5,358)	235	(4,944)	-	(411)	(5,355)
<b>2023年6月30日</b>	27,471	4,721	250	(556)	115,066	254	114,764	(2,361)	2,115	146,960

簡明期中股東權益變動表(續)

本公司

(單位：美金千元)

	歸屬於歸屬於母公司業主之權益						非控制 權益	權益 總額
	股本	股本 溢價	確定福利 計畫 再衡量 利益	保留 盈餘	其他 準備	盈餘 合計		
<b>2021年12月31日</b>	27,471	4,721	49	68,230	561	68,791	(2,112)	98,920
本期淨利，相當於當期綜合淨利合計	—	—	—	(3,543)	—	(3,543)	—	(3,543)
購買庫藏股	—	—	—	—	—	—	(249)	(249)
現金股利	—	—	—	(3,271)	—	(3,271)	—	(3,271)
<b>2022年6月30日</b>	27,471	4,721	49	61,416	561	61,977	(2,361)	91,857
本期淨損	—	—	—	(8,084)	—	(8,084)	—	(8,084)
當期其他綜合利益	—	—	56	—	—	—	—	56
當期綜合(損)益合計	—	—	56	(8,084)	—	(8,084)	—	(8,028)
<b>2022年12月31日</b>	27,471	4,721	105	53,332	561	53,893	(2,361)	83,829
本期淨損，相當於當期綜合淨利合計	—	—	—	(2,965)	—	(2,965)	—	(2,965)
<b>2023年6月30日</b>	27,471	4,721	105	50,367	561	50,928	(2,361)	80,864



## 簡明期中財務報表附註

下列附註構成簡明期中財務報表的一部分。

### 1. 公司概況

美德向邦醫療國際股份有限公司（本公司）為設立於百慕達並駐於菲律賓，掛牌於新加坡證券交易所-凱利板（“SGX-ST Catalist”）上市之有限責任公司。

本公司之登記地址為 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。本公司主要營業場所之地址為 22/F The World Center Building, #330 Sen. Gil Puyat Avenue Bel-air, Makati City, Philippines.

本公司主要從事醫療耗材、器具、醫療紡織用品和丁腈手套之生產及銷售。

本簡明合併期中財務報表未經會計師查核或核閱

### 2. 重要會計政策之彙總說明

#### 2.1 編製基礎

本公司及其子公司（統稱「本集團」）之簡明期中財務報表係依照新加坡財務報告準則（國際）（Singapore Financial Reporting Standards (International), “(SFRS(I))”）編製。本集團截至 2023 年 6 月 30 日止六個月的簡明期中財務報表已根據新加坡會計準則委員會頒布的 SFRS(I) 1-34 期中財務報導準則編制。簡明期中財務報表不包括完整財務報表所需的所有訊息。然而，其中包括選定的解釋性附註，說明了自截至 2022 年 12 月 31 日止的上一份年度財務報表以來，本集團財務狀況和營運表現，其重大事件和交易的變化。

所採用的會計政策與根據 SFRS(I) 編製的上一會計年度的會計政策一致，除了附註 2.2 中採用新的經修訂的準則。

本簡明期中財務報表以美元為表達單位，除另予註明外，表格中之金額均四捨五入至千美元。

#### 2.2 採用新的和修訂的準則

對準則的多項修訂已適用於本期報告。本集團並無因採用該等準則而改變其會計政策或作出追溯調整。

#### 2.3 重大估計與判斷

在編製簡明期中財務報表時，需運用估計、針對未來予以假設及判斷等方法。上述估計、假設及判斷將影響會計政策的適用，以及收入、費用、資產及負債之報導金額。未來實際數值可能會不同於上開假設與估計。

管理階層依本集團會計政策作出的重大判斷和估計不確定性的主要來源，與適用於截至 2022 年 12 月 31 日止年度的合併財務報表的判斷相同。

## 簡明期中財務報表附註(續)

### 3. 部門及營業收入資訊

#### 營運部門別資訊

製造業務部門製造各種醫療耗材，包括病人布服、拋棄式手術用口罩、鞋套和手術衣、護墊、成人紙尿褲、編織毛毯、床單及醫療繃帶。這些醫療耗材主要銷售給位在美國及歐洲之大型醫療產品經銷商，藥商和醫院集團。

醫院服務部門提供布服洗滌及租賃服務予將非核心業務外包之醫院。

經銷及其他部門主要負責銷售 MEDTECS 品牌之醫療耗材予醫院，藥局及其他亞太地區之使用者。本集團同時利用這些通路，銷售其他品牌之醫療用品和器材，如輪椅、導管和無線手持超聲波設備。

#### 地區別資訊

本集團之地區別分類係根據本集團資產之所在地。銷售予外部客戶則係依客戶所在地之地區來揭露。

#### (a) 集團部門資訊

截至 2023 年及 2022 年 6 月 30 日上半年止，本集團部門的收入和營運結果、其他資訊、資產、負債如下表所示：

(單位：美金千元)

#### 截至 2023 年 6 月 30 日上半年止

	製造業務	醫院服務	經銷及其他	本集團
營業收入	17,536	7,342	1,660	26,538
營運結果	(6,458)	523	(81)	(6,016)
財務費用				(395)
財務收入				663
所得稅費用				(21)
本期淨損				(5,769)
總資產	162,851	15,978	2,901	181,730
總負債	34,393	270	13	34,676
其他部門別資訊：				
資本支出	535	112	—	647
折舊及攤銷	2,265	1,317	54	3,636
備抵存貨損失	440	—	—	440
其他非現金支出-淨額	(169)	—	—	(169)

簡明期中財務報表附註(續)

3. 部門及營業收入資訊(續)

(a) 集團部門資訊(續)

(單位：美金千元)

截至 2022 年 6 月 30 日上半年止

	製造業務	醫院服務	經銷及其他	本集團
營業收入	20,317	7,263	4,024	31,604
營運結果	(5,290)	453	598	(4,239)
財務費用				(527)
財務收入				441
所得稅利益				425
本期淨損				(3,900)
總資產	208,140	14,981	4,387	227,508
總負債	48,561	362	58	48,981
其他部門別資訊：				
資本支出	6,796	—	—	6,796
折舊及攤銷	1,963	1,048	56	3,067
其他非現金支出-淨額	263	—	—	263

簡明期中財務報表附註(續)

3. 部門及營業收入資訊(續)

(b) 地區別資訊

截至 2023 年 6 月 30 日及 2022 年 6 月 30 日上半年止，本集團部門的收入和資本支出、資產資訊如下表所示：

(單位：美金千元)

截至 2023 年 6 月 30 日上半年止	北美	亞太地區	歐洲	澳洲	本集團
營業收入	3,225	14,059	9,254	—	26,538
營運結果	(731)	(3,187)	(2,098)	—	(6,016)
財務費用					(395)
財務收入					663
所得稅費用					(21)
本期淨損					(5,769)
總資產	590	178,620	2,520	—	181,730
總負債	—	34,676	—	—	34,676
<i>其他部門別資訊：</i>					
資本支出	—	647	—	—	647
折舊及攤銷	—	3,636	—	—	3,636
備抵存貨損失	—	440	—	—	440
其他非現金支出-淨額	—	(169)	—	—	(169)

簡明期中財務報表附註(續)

3. 部門及營業收入資訊(續)

(b) 地區別資訊(續)

(單位：美金千元)

截至 2022 年 6 月 30 日上半年止	北美	亞太地區	歐洲	澳洲	本集團
營業收入	5,686	17,617	7,850	451	31,604
營運結果	(763)	(2,363)	(1,053)	(60)	(4,239)
財務費用					(527)
財務收入					441
所得稅利益					425
本期淨損					(3,900)
總資產	5,184	220,968	1,356	–	227,508
總負債	–	48,981	–	–	48,981
其他部門別資訊：					
資本支出	–	6,796	–	–	6,796
折舊及攤銷	–	3,067	–	–	3,067
其他非現金支出-淨額	–	263	–	–	263

簡明期中財務報表附註(續)

3. 部門及營業收入資訊(續)

收入分類

(單位：美金千元)

	製造業務		醫院服務		經銷及其他		合計	
	2023 上半年	2022 上半年	2023 上半年	2022 上半年	2023 上半年	2022 上半年	2023 上半年	2022 上半年
<b>主要地域市場</b>								
北美	3,225	5,686	—	—	—	—	3,225	5,686
亞太地區	5,057	6,330	7,342	7,263	1,660	4,024	14,059	17,617
歐洲	9,254	7,850	—	—	—	—	9,254	7,850
澳洲	—	451	—	—	—	—	—	451
	<u>17,536</u>	<u>20,317</u>	<u>7,342</u>	<u>7,263</u>	<u>1,660</u>	<u>4,024</u>	<u>26,538</u>	<u>31,604</u>
<b>合約收入</b>								
製造收入	17,536	20,317	—	—	—	—	17,536	20,317
醫院服務收入	—	—	7,342	7,263	—	—	7,342	7,263
經銷及其他收入	—	—	—	—	1,660	4,024	1,660	4,024
	<u>17,536</u>	<u>20,317</u>	<u>7,342</u>	<u>7,263</u>	<u>1,660</u>	<u>4,024</u>	<u>26,538</u>	<u>31,604</u>
<b>轉移商品或服務的 時間</b>								
在某個時間點	17,536	20,317	—	—	1,356	3,720	18,892	24,037
隨時間推移	—	—	7,342	7,263	304	304	7,646	7,567
	<u>17,536</u>	<u>20,317</u>	<u>7,342</u>	<u>7,263</u>	<u>1,660</u>	<u>4,024</u>	<u>26,538</u>	<u>31,604</u>

簡明期中財務報表附註(續)

4. 金融商品

(單位：美金千元)

2023年6月30日

本集團

	金融資產	其他金融負債	合計
<b>金融資產：</b>			
現金及約當現金及按攤銷後成本衡量之金融資產	33,683	—	33,683
應收帳款	28,740	—	28,740
其他流動資產*	1,726	—	1,726
	<u>64,149</u>	<u>—</u>	<u>64,149</u>
<b>金融負債：</b>			
短期借款	—	(20,618)	(20,618)
應付帳款及其他流動負債**	—	(6,377)	(6,377)
租賃負債	—	(3,754)	(3,754)
	<u>—</u>	<u>(30,749)</u>	<u>(30,749)</u>
	<u>64,149</u>	<u>(30,749)</u>	<u>33,400</u>

\*不包含非金融資產

\*\*不包含非金融負債

(單位：美金千元)

2023年6月30日

本公司

	金融資產	其他金融負債	合計
<b>金融資產：</b>			
現金及約當現金及按攤銷後成本衡量之金融資產	566	—	566
應收帳款	22,686	—	22,686
其他流動資產*	846	—	846
應收關係人帳款(交易)	20,403	—	20,403
	<u>44,501</u>	<u>—</u>	<u>44,501</u>
<b>金融負債：</b>			
應付帳款及其他流動負債**	—	(835)	(835)
租賃負債	—	(339)	(339)
	<u>—</u>	<u>(1,174)</u>	<u>(1,174)</u>
	<u>44,501</u>	<u>(1,174)</u>	<u>43,327</u>

\*不包含非金融資產

\*\*不包含非金融負債

簡明期中財務報表附註(續)

4. 金融商品(續)

(單位：美金千元)

2022年12月31日

本集團

	金融資產	其他金融負債	合計
<b>金融資產：</b>			
現金、銀行存款及按攤銷後成本衡量之金融資產	35,281	—	35,281
應收帳款	30,358	—	30,358
其他流動資產*	1,648	—	1,648
	<u>67,287</u>	<u>—</u>	<u>67,287</u>
<b>金融負債：</b>			
短期借款	—	(15,643)	(15,643)
應付帳款及其他流動負債**	—	(6,256)	(6,256)
租賃負債	—	(3,910)	(3,910)
	<u>—</u>	<u>(25,809)</u>	<u>(25,809)</u>
	<u>67,287</u>	<u>(25,809)</u>	<u>41,478</u>

\*不包含非金融資產

\*\*不包含非金融負債

(單位：美金千元)

2022年12月31日

本公司

	金融資產	其他金融負債	合計
<b>金融資產：</b>			
現金、銀行存款及按攤銷後成本衡量之金融資產	3,366	—	3,366
應收帳款	25,870	—	25,870
其他流動資產*	936	—	936
應收關係人帳款(交易)	16,925	—	16,925
	<u>47,097</u>	<u>—</u>	<u>47,097</u>
<b>金融負債：</b>			
應付帳款及其他流動負債**	—	(757)	(757)
租賃負債	—	(316)	(316)
	<u>—</u>	<u>(1,073)</u>	<u>(1,073)</u>
	<u>47,097</u>	<u>(1,073)</u>	<u>46,024</u>

\*不包含非金融資產

\*\*不包含非金融負債



## 簡明期中財務報表附註(續)

### 5. 所得稅

截至 2023 年 6 月 30 日及 2022 年 6 月 30 日所得稅費用 (利益) 之主要組成項目如下：

(單位：美金千元)

	本集團		本公司	
	2023 上半年	2022 上半年	2023 上半年	2022 上半年
當期所得稅	62	(438)	—	—
遞延所得稅： 暫時性差異	(41)	13	—	—
所得稅費用(利益) 損益之認列	21	(425)	—	—

### 6. 股利

在 2023 年上半年及 2022 年度未宣布發放股利

### 7. 投資性不動產

(單位：美金千元)

	本集團	
	2023	2022
成本： 1 月 1 日	5,465	5,465
累計折舊： 1 月 1 日	2,848	2,737
當年度提列折舊 6 月 30 日	54	56
6 月 30 日淨帳面價值	2,902	2,793
6 月 30 日淨帳面價值	2,563	2,672

本集團之投資性不動產係以賺取租金及資本增值為目的持有之土地、建築物及其改良物。本集團對於其投資性不動產並無變現之限制，亦無契約義務購買、建造或發展，或修繕、改善投資性不動產。

投資性不動產係以成本減除累計折舊及累計減損表達。本集團之投資性不動產係由獨立估價師衡量公允價值。投資性不動產之總公允價值係以收益法評估。收入法係由估價師通過將預期的未來收益轉換為當前財產價值，來得出其價值指標。收入法中使用的 12.3% 折現率將“預期的未來收益”評估為當前資產價值，是根據堆疊法計算的。於 2022 年 12 月 31 日，根據投資性不動產的最高和最佳用途，其公允價值達到 \$ 380 萬美元。對整體公允價值衡量等級分類，該公允價值係屬第二等級（評估技術係由可直接或間接觀察到對公允價值計量重要的最低輸入水準）。

## 簡明期中財務報表附註(續)

### 8. 短期借款

一年或一年內到期償還，或視需求償還。

(單位：美金千元)

2023年6月30日		2022年12月31日	
擔保	無擔保	擔保	無擔保
19,012	1,606	14,665	978

### 質押明細

截至2023年6月30日及2022年12月31日，銀行質押短期借款金額分別約\$ 19.0百萬美元及\$ 14.7百萬美元，係以不動產、廠房和設備以及保證金作擔保，其淨帳面價值分別約為\$ 8.2百萬美元和\$ 5.8百萬美元。

### 9. 不動產、廠房和設備

截至2023年6月30日上半年止，本集團取得不動產、廠房及設備金額為\$ 0.6百萬美元（2022年6月30日為\$ 6.7百萬美元）。

### 10. 股本

#### 10.1 股本

(單位：美金千元)

本集團和本公司

#### 額定股本

2022年1月1日、2022年12月31日及2023年6月30日

-普通股 1,000,000,000 股，每股 \$0.05 美元

50,000

#### 實收股本

2022年1月1日、2022年12月31日及2023年6月30日

-普通股 544,911,240 股，每股 \$0.05 美元

27,246

本公司僅發行每股\$ 0.05 美元的普通股，每股均享有一表決權。若經本公司宣告且經股東會決議通過，股東可享有配發本公司股利之權利。

## 簡明期中財務報表附註(續)

### 10. 股本(續)

#### 10.2 庫藏股

(單位：美金千元)

本集團和本公司

2022年1月1日、2022年12月31日及2023年6月30日

-庫藏股 4,500,000 股

2,361

於2022年3月28日，本公司已購回150萬股股份，總價金約為\$ 24.9萬美元，作為庫藏股持有。除上述外，截至2023年6月30日上半年止，本公司股本並無變動。

於2023年6月30日及2022年12月31日的已發行股份總數(扣除庫藏股)為544,911,240股。於2023年6月30日及2022年12月31日的庫藏股總數為4,500,000股，占截至2023年6月30日及2022年12月31日之已發行股份總數544,911,240股(扣除庫藏股)約0.83%。

於2023年6月30日及2022年6月30日，本公司無可轉換公司債或子公司持股。

### 11. 期後事項

無已知的期後事項將導致對本期中財務報表進行調整。

新加坡交易所上市手冊附錄 7C 要求的其他信息 B 部分：凱利板規則

1. 是否仍沿用本公司最近經查核年度財務報表所採用的相同會計政策和計算方法。

本集團在本會計期間的財務報表與截至 2022 年 12 月 31 日會計年度經查核之財務報表採用相同的會計政策和計算方法。

2. 會計政策和計算方法有否任何轉換，包括修訂會計準則的變動，並須說明變動原因和影響。

不適用。

3. 本集團在當期會計期間及去年同期扣除特別股股息準備後之普通股每股盈餘：(a) 根據已發行之加權平均普通股股數計算，以及(b) 完全稀釋後之基礎計算(詳細說明對盈餘所做的任何調整)

本集團	
截至上半年度 2023 年 6 月 30 日	截至上半年度 2022 年 6 月 30 日

在扣除特別股股利準備後之當期普通股每股虧損：

(i) 根據已發行之加權平均普通股股數計算	(0.983 美分)	(0.678 美分)
(ii) 依完全稀釋後之基礎計算	(0.983 美分)	(0.678 美分)

附註 3 (i) and (ii)：

截至 2023 年 6 月 30 日及 2022 年 6 月 30 日結束的會計期間，每股虧損係分別按扣除庫藏股以外之已發行加權平均普通股股數 544,911,240 股及 545,611,240 股計算。由於該股票選擇權有反稀釋效果，因此沒有作出任何調整。

4. (本公司及本集團) 截至(a)本公告會計期間及(b)上個會計期間結束日，根據本公司扣除庫藏股份以外的已發行股份總數計算的普通股每股淨值。

本集團	
截至 2023 年 6 月 30 日	截至 2022 年 12 月 31 日

截至本公告會計期間結束日時，扣除庫藏股份以外之已發行股份總數計算之普通股每股淨值

26.97 美分 27.95 美分

本公司	
截至 2023 年 6 月 30 日	截至 2022 年 12 月 31 日

截至本公告會計期間結束日時，扣除庫藏股份以外之已發行股份總數計算之普通股每股淨值

14.84 美分 15.38 美分

附註 4

截至 2023 年 6 月 30 日及 2022 年 12 月 31 日，普通股每股淨值係基於扣除庫藏股以外之已發行股份總數 544,911,240 股計算。

5. 為合理了解本集團經營業務之營運表現，下述將討論(a)是否有任何重大因素影響本公告會計期間內之本集團營業額、成本和盈餘等，另亦包括(若適用)季節性或週期性因素。此外，亦討論(b)是否有任何重大因素影響本公告會計期間內之本集團現金流量、營運資本、資產或負債等。

#### 營運概況

本集團之營收減少 16.0%，從 2022 年上半年的\$ 31.6 百萬美元降至 2023 年上半年的\$ 26.5 百萬美元，主係於電子商務和儲備項目對個人防護裝備(PPE)和口罩的需求下滑。儘管收入持續下降，但從經常往來 OEM 客戶和新產品- 丁腈手套銷售情況中看到了改善。

#### 收入

因全球的需求下滑導致個人防護裝備及口罩之銷售減緩，製造業務部門於 2023 年上半年的收入由去年同期的\$ 20.3 百萬美元下滑至\$ 17.5 百萬美元，減少幅度為 13.7%。儘管銷售下滑，來自經常性 OEM 客戶需求成長 15%，由去年同期的\$ 8.7 百萬美元增加至 2023 年上半年的\$ 10.1 百萬美元，並在需求改善的情況下從 2022 年下半年的\$ 6.4 百萬美元提升至 2023 年上半年的\$ 10.1 百萬美元，增幅為 57%。

台灣新增醫院合約，布服耗用增加，致醫院服務部門由 2022 年上半年收入\$ 7.2 百萬美元微幅增加 1.1%，達到 2023 年上半年收入\$ 7.3 百萬美元。

因台灣醫療用品需求下降，經銷部門於 2023 年上半年的收入由去年同期的\$ 4.0 百萬美元下滑至\$ 1.7 百萬美元，減少幅度為 58.7%。

#### 獲利能力

本集團之營業毛利下滑 49.7%，從 2022 年上半年的\$ 8.5 百萬美元下降至 2023 年上半年的\$ 4.3 百萬美元，主係因較高毛利之電子商務部門和個人防護裝備與口罩的需求下滑所致。

製造業務部門之營業毛利因來自高毛利的電子商務銷售下降和儲備訂單下滑，故 2023 年上半年的營業毛利由去年同期的\$ 6.4 百萬美元減少至\$ 3.0 百萬美元，降幅為 53.7%。

醫院服務部門之營業毛利因較高的營收及較低的布服成本，使 2023 年上半年的營業毛利由去年同期的\$ 89.7 萬美元上升至\$ 100.0 萬美元，增幅為 14.8%。

經銷部門之營業毛利因個人防護裝備和口罩的需求下滑，使 2023 年上半年的營業毛利由去年同期的\$ 110 萬美元減少至\$ 24.9 萬美元，降幅為 78.2%。

其他營業收入主要係有效管理非美元貨幣所認列之外幣兌換利益，和出售固定資產所獲得收益，2023 年上半年由去年同期的\$ 44.0 萬美元增加至\$ 96.4 萬美元之利益，增幅高達 119.1%。

由於銷售量下滑導致運費和相關銷售費用降低，銷售費用由 2022 年上半年的\$ 6.0 百萬美元減少了 31.6%，降低至 2023 年上半年的\$ 4.1 百萬美元。

由於從債券和新承作定期存款獲得較高的利息收入，2023 年上半年的財務收入由去年同期的\$ 44.1 萬美元增加至\$ 66.3 萬美元，增幅為 50.3%。

因部分子公司營業淨利益，所得稅費用在 2023 年上半年度由去年同期的所得稅利益\$ 42.5 萬美元轉為所得稅費用\$ 2.1 萬美元，增幅為 104.9%。

整體而言，因全球個人防護裝備和口罩的需求下滑致營收下降，使本集團的稅後淨損由 2022 年上半年的稅後淨損\$ 3.9 百萬美元增加至 2023 年上半年的稅後淨損\$ 5.8 百萬美元。

## 現金流量及資產負債表

本集團資產總額由 2022 年 12 月 31 日的 \$ 182.0 百萬美元略為減少至 2023 年 6 月 30 日的 \$ 181.7 百萬美元，主要係手套廠原物料淨現金支出減去儲備項目應收款項收回，部分抵銷手套廠庫存增加。

購置不動產、廠房及設備之現金流出減少，由 2022 年上半年的 \$ 680 萬美元流出下降至 2023 年上半年的 \$ 64.7 萬美元之流出，主要係柬埔寨手套廠已建置完成。

本集團的銀行借款增加 \$ 5.0 百萬美元，因本集團營運資金需求致 2023 年 6 月 30 日的借款金額由 2022 年 12 月 31 日的 \$ 15.6 百萬美元增加至 \$ 20.6 百萬美元。

籌資活動的現金流量於 2023 上半年流入 \$ 4.2 百萬美元，係因較高的借款資金、減去支付利息和償還租賃款項。

### 6. 如果稍早之前曾向股東披露財務預測或前景說明，須檢視實際營運成果與其是否有重大差異。

本公司未發布任何財務預測或前景聲明。

### 7. 在公告日是否有已知的因素或事件顯示之重要趨勢和競爭狀況，對於本集團從事行業下個公告時間和未來 12 個月有可能之影響。

展望下半年，我們將專注於為現有的 OEM 客戶提供服務，儘管在過去兩年市場上的需求下降和醫療消耗品供應過剩的情況下，他們的訂單仍然逐漸成長。雖然目前面臨這些挑戰，本集團仍致力於通過持續創新和投資來保持競爭優勢，為我們的長期客戶提供服務。

作為成長戰略的重要發展，我們已經在柬埔寨完成設置丁腈手套製造工廠，該手套製造工廠於 2023 年 1 月取得 FDA 許可證並於 2023 年上半年實現初步銷售，提供了本集團擴展的生產能力，將強化醫療用品生產市場份額。我們計劃推動自動化和提高效率於製造工廠中，以提高利潤率並優化運營。

本集團的電子商務戰略是深入與消費者的直接互動，擴展產品銷售管道。我們將通過線上平台，成為醫療專業人員和個人消費者購買美德醫療和 CoverU 品牌個人防護裝備和醫療用品的可信賴來源。

本集團利用其在菲律賓的製造業務，與菲律賓政府簽訂了軍方制服的儲備合約，在在顯示本集團有滿足大規模國內需求的能力。

本集團目前與一領導地位的北美團體採購組織進行合作討論，計畫引入有效率的採購模式於菲律賓醫療系統中。目前仍處於初步討論階段，這一潛在的合作關係闡明了美德醫療在全球提供醫療解決方案的承諾。本公司將在有實質進展需要揭露時，提供更多有關合作的詳細資訊。

雖然本公司在某些產品類別中，受疫情需求趨於平緩以及其他近期面臨的逆風，我們的重點仍然是通過與客戶和醫療服務提供者的創新互動，提升美德醫療品牌。我們將繼續擴大銷售管道，加強戰略合作夥伴關係，推廣我們的產品於全球更易取得。藉由我們高品質的個人防護裝備及醫療保健相關產品，本集團依然且持續致力於走在安全和疾病控制與管理的最前沿。

8. 是否已作出有關股息的決定

(a) 是否已宣告（或建議）臨時（最終）普通股息。

否

(b)

(i) 每股金額

不適用。

(ii) 去年同期

不適用。

(c) 股息是否在稅前、稅後或免稅。如果是稅前或稅後淨額，請說明稅率和派發股息的國家/地區。（如果股息不在股東手中徵稅，必須說明）

不適用。

(d) 應付股息日期

不適用。

(e) 公司於可登記轉換日（截至下午 5 點）將登記分配股息權利

不適用。

9. 如果沒有宣告(建議)分派股息，需對此作出有關聲明。

若無宣告股息，我們將把資源專注於營運資金需求和即將到來的擴張項目上。

10. 如有股東委任本集團進行關係人交易，該交易的總值必需符合準則第 920 (1)(a)(ii)條的規定。若沒有受委任進行關係人交易，需對此作出有關聲明

本集團並未接獲股東委任進行利害關係人交易。

11. 對於上市準則 705(5)負面訊息之確認。

本集團董事會就目前所知並確認，此份截止 2023 年 6 月 30 日之財務報表並無重大不實或有任何誤導之訊息。

12. 確認發行人之董事會成員及高階管理階層(定義於附錄 7H 條文)已承諾符合上市準則 720(1)之規定。

本公司之所有董事會成員及高級管理階層(定義於附錄 7H 條文)均承諾其符合凱利板上市準則第 720(1)的規定。

代表董事會

楊克誠  
董事長

日期: 2023 年 8 月 14 日

美德向邦醫療國際股份有限公司  
(設立於百慕達)

董事會聲明書  
新加坡交易所上市守則 B 部分：凱利板第 705(5)條規定

我們（楊克誠和楊威遠）作為美德向邦醫療國際股份有限公司（以下簡稱「本公司」）的董事之一，謹代表公司董事會確認，據我們所知，對於本公司和本集團截至 2023 年 6 月 30 日上半年度結算之未經查核期中財務報表，並未存在任何重大不實表達。

董事會代表

---

楊克誠  
董事

---

楊威遠  
董事

日期: 2023 年 8 月 14 日



美德向邦醫療國際股份有限公司  
 資產負債表  
 民國112年6月30日

單位：新台幣千元

項目	依所屬國法令 及會計原則規 定編製之金額	依我國法令及 會計原則規定 編製之金額	依我國規定調 節之金額	項目	依所屬國法令 及會計原則規 定編製之金額	依我國法令及 會計原則規定 編製之金額	依我國規定調 節之金額
現金	472,629	472,629	0	短期借款	641,941	641,941	0
按攤銷後成本衡量之金融資產	576,091	576,091	0	應付帳款	203,841	203,841	0
應收帳款	894,820	894,820	0	本期所得稅負債	77,308	77,308	0
存貨	1,230,486	1,230,486	0	租賃負債－流動	17,903	17,903	0
其他流動資產	277,911	277,911	0	流動負債	940,993	940,993	0
流動資產	3,451,937	3,451,937	0	遞延所得稅負債	12,174	12,174	0
不動產、廠房及設備	1,384,293	1,384,293	0	租賃負債－非流動	98,978	98,978	0
出租資產淨額	122,361	122,361	0	其他非流動負債	30,419	30,419	0
使用權資產	291,486	291,486	0	非流動負債	141,571	141,571	0
投資性不動產淨額	79,799	79,799	0	負債總計	1,082,564	1,082,564	0
無形資產	22,075	22,075	0	股本	855,310	855,310	0
遞延所得稅資產	66,847	66,847	0	資本公積	154,897	154,897	0
其他資產	239,366	239,366	0	保留盈餘	3,590,363	3,590,363	0
非流動資產	2,206,227	2,206,227	0	其他權益	(17,311)	(17,311)	0
				庫藏股票	(73,510)	(73,510)	0
				非控制權益	65,851	65,851	0
				權益總計	4,575,600	4,575,600	0
資產總計	5,658,164	5,658,164	0	負債及權益總計	5,658,164	5,658,164	0

31.135

美德向邦醫療國際股份有限公司  
 資產負債表  
 民國112年6月30日

單位：美金千元

項目	依所屬國法令 及會計原則規 定編製之金額	依我國法令及 會計原則規定 編製之金額	依我國規定調 節之金額	項目	依所屬國法令 及會計原則規 定編製之金額	依我國法令及 會計原則規定 編製之金額	依我國規定調 節之金額
現金	15,180	15,180	(0)	短期借款	20,618	20,618	(0)
按攤銷後成本衡量之金融資產	18,503	18,503	0	應付帳款	6,547	6,547	0
應收帳款	28,740	28,740	0	本期所得稅負債	2,483	2,483	(0)
存貨	39,521	39,521	(0)	租賃負債－流動	575	575	0
其他流動資產	8,926	8,926	(0)	流動負債	30,223	30,223	(0)
流動資產	110,870	110,870	(0)	遞延所得稅負債	391	391	0
不動產、廠房及設備	44,461	44,461	(0)	租賃負債－非流動	3,179	3,179	(0)
出租資產淨額	3,930	3,930	0	其他非流動負債	977	977	0
使用權資產	9,362	9,362	0	非流動負債	4,547	4,547	0
投資性不動產淨額	2,563	2,563	(0)	負債總計	34,770	34,770	0
無形資產	709	709	0	股本	27,471	27,471	0
遞延所得稅資產	2,147	2,147	0	資本公積	4,975	4,975	0
其他資產	7,688	7,688	0	保留盈餘	115,316	115,316	(0)
非流動資產	70,860	70,860	0	其他權益	(556)	(556)	0
				庫藏股票	(2,361)	(2,361)	(0)
				非控制權益	2,115	2,115	0
				權益總計	146,960	146,960	(0)
資產總計	181,730	181,730	0	負債及權益總計	181,730	181,730	(0)

美德向邦醫療國際股份有限公司  
 損益表  
 民國112年1月1日至6月30日  
 (金額除每股盈餘外，均以新台幣千元為單位)

項目	依所屬國法令及會計原則 規定編製之金額	依我國法令及會計原則 規定編製之金額	依我國規定調節之金額
營業收入	826,261	826,261	0
營業成本	(693,719)	(693,719)	0
營業毛利(毛損)	132,542	132,542	0
營業費用	(349,864)	(349,864)	0
營業利益(損失)	(217,322)	(217,322)	0
營業外收入及支出			0
其他收入	20,642	20,642	0
其他利益及損失	30,014	30,014	0
財務成本	(12,298)	(12,298)	0
稅前淨利(淨損)	(178,964)	(178,964)	0
所得稅費用	(654)	(654)	0
本期淨利(淨損)	(179,618)	(179,618)	0
普通股每股稅後盈餘 (本公司每股面值為5美分)	(0.983美分)"	(0.983美分)"	

31.135

美德向邦醫療國際股份有限公司  
 損益表  
 民國112年1月1日至6月30日  
 (金額除每股盈餘外，均以美金千元為單位)

項目	依所屬國法令及會計原則 規定編製之金額	依我國法令及會計原則 規定編製之金額	依我國規定調節之金額
營業收入	26,538	26,538	0
營業成本	(22,281)	(22,281)	0
營業毛利(毛損)	4,257	4,257	0
營業費用	(11,237)	(11,237)	0
營業利益(損失)	(6,980)	(6,980)	0
營業外收入及支出			0
其他收入	663	663	0
其他利益及損失	964	964	0
財務成本	(395)	(395)	0
稅前淨利(淨損)	(5,748)	(5,748)	0
所得稅費用	(21)	(21)	0
本期淨利(淨損)	(5,769)	(5,769)	0
普通股每股稅後盈餘 (本公司每股面值為5美分)	(0.983美分)"	(0.983美分)"	

美德向邦醫療國際股份有限公司  
現金流量表  
民國112年1月1日至6月30日

	美元	匯率 31.135	台幣
營業活動之現金流量：			
本期稅前淨利(淨損)	(5,748)		(178,964)
調整項目：			
不影響現金流量之收益費損項目			
折舊	2,086		64,948
出租資產攤銷費用	1,006		31,322
使用權資產攤銷	544		16,937
存貨備抵跌價準備	440		13,699
利息費用	368		11,458
其他財務成本	27		841
股利收入	(55)		(1,712)
處分不動產、廠房及設備利益	(361)		(11,240)
利息收入	(608)		(18,930)
營運資金變動前之營業活動之現金流量	(2,301)		(71,641)
與營業活動相關之流動資產/負債變動數			
其他流動資產(增加)減少	(2,537)		(78,990)
應收帳款淨額(增加)減少	1,685		52,462
存貨(增加)減少	(3,499)		(108,941)
應計退休金負債增加(減少)	49		1,526
應付帳款及其他流動負債增加(減少)	144		4,483
支付之所得稅	6		187
收取之利息	608		18,930
支付其他財務成本	(27)		(841)
營業活動之淨現金流入(出)	(5,872)		(182,825)
投資活動之現金流量：			
處分不動產、廠房及設備	361		11,240
取得不動產、廠房及設備	(647)		(20,144)
購置出租資產	(820)		(25,531)
收取之股利	55		1,712
按攤銷後成本衡量之金融資產增加	(1,344)		(41,845)
其他非流動資產增加	1,164		36,241
投資活動之淨現金流入(出)	(1,231)		(38,327)
籌資活動之現金流量：			
短期借款(減少)增加	4,975		154,897
支付之利息	(225)		(7,005)
租賃本金償還	(589)		(18,339)
籌資活動之淨現金流入(出)	4,161		129,553
本期現金及約當現金增加(減少)數	(2,942)		(91,599)
期初現金及約當現金餘額	18,122		564,228
期末現金及約當現金餘額	15,180		472,629